Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT
KONTRATE

Data: 1§ / ©7/2023
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Olti Trasing SH.P.K.; BEN] DONA GR, me lider OLTI TRASING
SH.P.K me adersé: Bill Klinton, PRISHTINE,me nr unik te biznesit 810514291 e p&rfaq&suar nga
drejtori Ragip Mustafa (ne vazhdim “Kontraktuesi”), , jan& pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune ¢ shénuara me poshté;

Ndértimi i shkollés sé mesme 7 Shtatori

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés gsht¥ ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd&rtimi i shkollés sé
mesme 7 Shtatori

Nrl i 616 23 130 525
prokurimit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t# jetd: 55.635,30€; ( Pesédhjete ¢ pese mije e gjashtéqindi e tridhjete e
pese euro ¢ tredhjet Euro Cent).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jet¥ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet# i prerg dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pErparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb¢het nga dokumentet n vijim:

Marré&veshja e kontratgs;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

! 78 raporiohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit



3.2 Dokumentet e ndryshme q# e pérbéjné koniratn konsiderohet se shpjegojn# njéra tjetrén; dhe n# raste t#
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& Jexohen sipas rendit t& p&rparésisé n# t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim g# kan& t& b&jn& me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalishi. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1 Projektit i emé&ruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kiérkon vértetim 1€ pranimit 1& saj, ai duhet ta thotd kété ng
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit & komunikatés si tij. N& 8 gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonj¢ njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe n# njoftim t# tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet# n# formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pé#rputhje me
rrethanat. Ndonj#& miratim, pajtim, certifikat® ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pergatitur n& gjuh&n Shqipe n& tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

—

| Drejtor I prokurimit

| Emri: Visar Shehu Emri: %&G\‘) c }J (S }'
Pozita: l:ginéﬁcié_s i Prokurimit Pozita: 2\efyee  C PROLUBIMIT
Nénshkrimi: \\ f\ ,/\ Nénshkrimi: e, | ?‘?/
W T
Data:

Data: & m:i‘&_ (8. 0f.2023

Vula: Vula: e

N,
RGN
i ‘ Vi VAN

/ 5
\
L
=
=
oo
@,
=
&
CTHE
o S—

-3



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot# marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic #shté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke p&rfshiré t¢ gjitha shtojcat p&r kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato pun# t# cilat jan# objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g¢ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé# té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (¢ cilét) &shte palg né kontrat® dhe &shté i obliguar (& kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t¢ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pergjegjés pgr mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontralés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve 1& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot¢ e tér& makineria p&rfshir& edhe até p&r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevajiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q# duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme i& Kontratés,
1.10 *KVK” do t& thot# Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjese t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjese t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesg, n# favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies st t& drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonj#
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet & nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontrat#s q& tashmé# &sht# realizuar ose p#r pjesén q& nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontrat&s duhet t& plot&sojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen p&r dh#nien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het n& bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht¢ valide vetém n#se ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratds s& tij nj& pale té trets,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& n&nkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta n&se nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e n&nkontraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj& obligim t& vazhduesh&ém q#& vazhdon p#r njé periudhé q& e tejkalon
até t& periudhés sé& garancisé n¥n kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferoj& menjé&heré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht¢ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap&
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje € skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund ¢ blejg kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n# rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérve¢ nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale & tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jan# t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj# defekt t# saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n# p&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& percaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t¢ vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
1€ mirg, dhe duhet, n¥se kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té& keté t& drejté ¢ ndonjé pagese pér p&rmirésimet g& rezultojn nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ Kopieve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrats. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 Ne¢ baze ¢ dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e g&ndrimit, pér personelin, shérbimet e t¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekioj¢ dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t¢ sigurojé q& personeli i tij, ¢ aférmit e tyre, dhe punstorét vendor# té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoj& 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg n& rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té& kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontrat#s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, p&rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& perfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do 18 b&j, si dhe riparimin e defekteve gjat# realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t¢ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e pun&s dhe pér cilssing e materialeve dhe cilésisé profesionale 1
punonjésve qé jan# pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zon&n e ndértimit menj#her# pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofie se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t# pérdoren dhe
b. né& ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés per sigurin® e ¢ gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punéscj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t¢ aprovoj
¢do zévendEsim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre p&rkatése, ose
karakteristikat jan¢ né thelb t& barabarta ose mé t& mir# se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t# kontratss, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p&r ekzekutim 1& plot# dhe t&8 mire t& kontrat#s. Shuma e sigurisé do t& sakigsohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& #sht® pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te P&rkohsh&ém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t# jet# né formén e dhéng né pjestn 1V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose deémtimi i pron&s (p&rfshiré, pa Kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj nj& sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& periudh&s garantuese
t¢ defekteve n€ shumat e percaktuara né KVK p#r ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés dubet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qé&llim kompensimin e nevojshém pér (& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qofié se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja n# aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind&se pér zgjatjen e afatit t& ofrimit 12 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar p&r dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t# zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dor#zojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: m&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kchor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tep&r kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n# intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

£2.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t# tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose té
mis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtes# per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t# programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte p&r ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n¢ vend-punishte gjaté gjith# periudhis s& ekzekutimit dhe do t& jet#
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojsh&m, né interes 1 punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t¢ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 1& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n# vecanti, do t& marr
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant® té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose ¢shité kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér & p&rforcuar pjesét e rmmugéve, urave, do {8 bartet ne shpenzime 1#
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t& veganta g2 ai synon 1€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd n& shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# p&rfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizoj# ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat&s prej 28 dit&sh para dorézimit 1¢ tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoftg se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve q& do t& perfshihen n& Punét né€ mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t n# pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né¢ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t¢
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhds s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t# periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonj&rén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj¥ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té p&rkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket# vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béj& k&rkesé pér zgjatje 18 periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérvec nése ka ndonj marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudh#s sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i #shté dhiné e drejla pér zgjatje 1& periudhgs.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht& me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vler#s maksimale n& bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofioj& Kontraktuesin:



(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& nd&rpres# kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& nj& kontrat¥ me nj& palé t& tret¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punégs

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin e m#poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e pungs qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
i€ punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hoilésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s b#ré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ ré&ndé&sishme né& llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e b&ra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né& afat prej 15 ditgsh pas datés n& t& cilén jané
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. N&se Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj# regjistrin & pungs né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& sh&nimeve t# cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t¢
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil&sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat& dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat# gjith& periudhés sé realizimit.

21.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Ké&rkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojn# kérkesat pér két# pranim para se t& inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& p&rfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t# zé8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund&sia t'i riparoj¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¥ jan# refuzuar, por kéio materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& pune vetém n#se jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, t& cekur ng KVK, i cili do t& jet® p¥rgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohss, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudh#s garantuese t& defekteve dhe p&r raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q&llimi i mbikéqgyrjes 8shté t& kontroiloj# cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&8 pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& siguroj8 q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues e t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vler#suar plotésisht véshtirgsité q& mund t'i hasé né k& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjg arsye p&r vonesé n& p&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# 1& drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtgria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet n#
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet n# kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&tg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& nj&
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g kéto teste t& pérsériten né té nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e ketyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t# cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né& kualitetin e punéve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher# dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, at&hers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn# situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro,

24.2 Pagesat do t& rregullohen per zbritje pér pagesat paradhénie dhe 12 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1¢ paguaj
Kontraktuesit shumén & certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj¢ pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né 12 cilén pagesa duhet 12 ishie bérg, deri né datgn kur pagesa #shtg beré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &htg dh&n normé& apo ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuiuara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té beéhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, q# i
bashk&ngjitet kérkests pér pagest, duhet t& perdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ p&rmbajné pajisje p¥r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin& e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogaris# pér ¢do artikuil.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pershkrimi i Aktivitetit duhet & p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né baze té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1 shumave 1€ péreakivara né KVK nga data e
cakwar né KVK kundér dispozit®s nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n# njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg t& barabanié me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa (¢ behet pagesa ¢ parg, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 12 paguhet p&r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér 1& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t¢ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur nié k&g ményré me
furnizim t€ kopjeve & faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit 18 pérqindjeve t& perfunduar t2 Pungve né bazé (¢ pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e térg @
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendgsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes¢”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit#sh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pages&s

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t# vértetuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
véirteton shumén g duhet t’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pun&s sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratds sé Paramasés dhe Parallogarisg, vler#n e sasisg s& punés n& Paramast dhe
Parallogari q& #sht# p#rfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallg, viera e pun&s s& ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vong se 90 dit pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dor&zojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése q¥ tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményr# g& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogaris# perfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratds se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményr¥ t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e
llogaris# pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t¢ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te perfag®suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e Nogaris¢ pérfundimtare ge paraqet shumen p&rfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaq¥suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné dekiaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerss s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé& realizuar sipas kontratés dhe menjgher# do t& dor8zoj& nj& kopje 1 nénshkruar &8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né& njé pjesg t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dh&ng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj# ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& pungve té& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané p&r shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e till& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohsh#m ose final do 1&
behet né prani 1 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet& penges¢ pér verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun&t nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n# t& cilén verifikimi dhe testet
té tilia mund té fillojna,

32.2 Punét te cilat nuk plotgsojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p#mdryshe kjo do t& behet pas njoftimit
t& dubur né& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n& ményré t8 kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit té
pérkohsh&m jo me herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& p&rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke th&n, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n# t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# & gatshme pér pranim 12
ptrkohshém; ose

b} € refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t¢ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta }¢shuar certifikatén.

33.3 Netse autoriteti kontraktues nuk arrin ose ¢ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n& ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj¢ mbeturing apo pengesé dhe do t& bij& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrat¥.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jet# pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
citat mund té& shfagen apo shfagen gjaté periudh&s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat& periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet# e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &hté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése konirata mundison pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t¢ vazhdohet vet®m pér at& pjesé 1& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonj& defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (€ kryej&¢ veté pune, ose t¢ punésojé dik# tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérprese kontratén.

34.4 Né¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi &sht8 arritur, nuk &shig né
giendje q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt q& t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjesisé se defekteve nuk &sht® e specifikuar, ajo do t# jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tep#r se nj& periudh&, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues té jeté i k&naqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menj&heré pasi riparimet eventuale q& jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& perfunduar n& ményré té tillé q& t jet# i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata p&rfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe & cilat kan& mbetur t& parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé& kontratén nése nuk arrin 12 shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontrat&.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejt& pér kéto kompensime:

a) dsmet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té& sipérpérmendura, mund t# jepen démshpérblime. Ato mund t# jené:



a) déme t& pgrgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
t&¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore t¢ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén p&r 15 dit& rresht pa qen# e pérfshirg kjo ndérprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér m& shumé se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shi& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1 Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrais pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t# paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese b&n shkelje t& kontratgs pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése per shkak t& fajit t& palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé& pare q¢ &ht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t#& bgje
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do (& kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pun&s dhe ta Jéné
al¢ né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj# kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ne& qofté se kontrata shké&putet, Kontraktuesi do & nd&rpres pun&n menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&rfundimi i periudh&s sé njoftimit.

Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ p&rdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forc&n Madhore dhe kjo i b&n & pamundur
punémarrgsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarréisi sa mé shpejté q&
&sht& e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pgrmbushjes sé tyre.

il Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii., Brenda pesémbédhjet® 15 dit#, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler#sojé t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguaj# kontraktuesin.

iv. Afati pér p¢rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve 1& kontratés mund t¥ zgjatet
edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofi# se kontraktuesi p&r njé koh# t& gjaté #sht& beré i pa aftg, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe p¥rgjegjésité¢ e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat& 7 dit€ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shk&putjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontrats nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpiloj¢ shkresén mbi vlergsimin e punés s& p&rfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n& avans q& jan& marré para datés sé léshimit t& shkres&s né fjalg dhe minus
pérgindjen e vlersuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur né KVK. D&met shtest t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet® obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1#shoj nj# certifikaté pér vlerén e punés s
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n# datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen t& jen¢ pron¢ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofi&¢ se pamundésohet pgrmbushja e kontratés nga shp&rthimi i luftés apo ndonj# rasti tjetér jasht&
kontrollit t&¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& k&tij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me
shkrim pé&r pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &ht& e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takchen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¥ 30 dité nga fillimi i procedurés. N&se pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqesore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigjet me koh& ndaj k&rkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migé&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 ket t& drejt& t& vazhdoj& n& fazén e ardhshme t¢ procedurgs
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurBs miqésore p&r zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 2 kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtim me KVK.

43.2 Para n&ashkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGCANTA

KVK né vijim do t& plotésojné& dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré qé& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do
té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

e 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
]a:_?é' !uﬁgatueshém céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
g Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siauri 10.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté 10% pér kohézgjatjen e
guria e : - .
ekzekutimit periudhés prej 60 ditéve
Pérgjegjésia  dhe k2 o<
Sigurimi i
Kontraktuesit
Rrogrami iz Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dité nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 . » . .
Periudha pé&r Programin e azhurnuar &shté 3 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te
projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet& 3 dite.
17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jete 15 dita,

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e fikuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dite.

Shuma maksimale e démeve & likuiduara pér t& gjitha Pungt
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit 8shté: do te pércakiohet pas nénshkrimit
testimi te kontratés me vendim te ZKA-se
Parimet e |24

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit viergén e

P grgégz‘s’gme = kontraktuar pas pérfundimit te punéve sipas konstatimit te
pag - Menaxherit dhe ekipt mbik&qyrés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajsiearase 22 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% e vlerés se

kontratés,

Shkaget peér | 30.1

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité pas

nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 365 vite




Defektet

Pagesa pas G Pérgindja q& do té zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jané
shképutjes s8 pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes@ t& Autoritetit
kontratés ‘ Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
' zqiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t# lindin
gjiah) : gjaté ekzekutimit s¢ ké&saj kontrate dhe se nuk éshté& e mundur
mosmarréveshjeve s : . -
| proceduré te¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
giyqésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

| Kosovés,
Ndérkombétare té Tregtisé.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate
dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t& dorézohet né& arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém 1
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té|

né pérputhje me rregullat e Dhomés

I
Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosini
pér ményrén e 2gjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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"OLTI TRASING" SH.P.K
OFERTE

Paramasa e devijimi te rrjetit Atmosferiktek shkolla 7 Shtatori’ Prishtine

Nr.

POZICIONI

|Punet e Trases sé re té Kolektorit

ot

Njésia

134

SR

1

Demontimi | kubezave dhe anesoreve egzistuse te rruges me gjersi 6m
dhe gjatesi 80m ne te cilen do te vendoset kolektori | ri dhe deponimi |
tyre ne afersi i

md

: Vlera (€)

2,400.00

Nivelimi | bazes se rruges dhe ngjeshja e saje pas perfundimit te punimve '
te kolektot

13

Montimi | kubezave egzistuse te betonit pas perfundimit te punimve te
kolektorit dhe kthimi ne gjendjen e meparshme duke parapa édhe
zhavorin fraksion 2-4mm per nivelimin e kubezave.

md

420

9.00

250} 1,200.00

4,320.00

14

Demolimi | rrethojes metalike mbi murin ndares ne mes te Shkolles
iTeknike dhe Shkolles se Re

BO

400.00

115}

5 S

Demahmil murit ndares te shkolles Teknike dhe Shkolles se Re nga BA
me trashesi 25¢m dhe lartesi mesatare 1.8m { Sipas nevojes tani mund te
demolchet vetem pjesa ku kalon kolektori dhe me pastaj demolohet
piesa tjeter deri ne perfundim te punimeve te shkolies)

BD

2,880.00

11,200.00

Punet e Kolektorit t& Ri i

2:3

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor, né kat. lI-IV-V té dheut, mé
makiné né gjérési sipas narmave dhe standardeve teknike (varesisht nga
diametri i gypit) dhe théllsi sipas profilit gjatésor Ne kete poziocion
perfshihet edhe largimi i ujrave me pompim.

6040

3,091.20

Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi te
parapara sipas normave pér kété llo] pune,sipas detalit né projekt, né té
dy anet e kanalil Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoriné e tokes ge
jang té parapara mé masat e mbrojtjés né puné. Sasité jané indikative
dhe punékryesi né bashkpunim mé organin mbikqyrés vendos se ku do t&
|aplikohen kéto masa sipas standardeve per thellesi. Rrjedhimisht te dy
mbajné peérgjegjésiné pér kété proces

92

3.00

276.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | Gypave betonit te armuar 1200 mm

14,260.00

Furnizimi, transporti dhe vendaosja e rerés 0-1éﬁa-n_éqfundin e kanalit
{anash dhe mbi gypa

574.08

Transporti | materialit té tepért deri né deponi 10 km te ﬁércaktuar nga
organi mbikgyres.

Mbulimi i kanalit me material te germuar me pare

570.40

Furnizimi transporti dhe montimi i pusetave prej betonit t& armuar
#2000/2000 mm, sipas detajit. Te llogariten edhe punet e nevojshme per
|depertimin e gypit ne pusete.

_1,653.25

2,400.00
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} Lidhja e kolektorit te vieter me kolektorin e Ri, punimi | shkarkimit te ri
. dhe mbyiija e shkarkimit te vjeter si dhe demolimi dhe largimi | gypave el 1 3.000.00 31000.00
egzistues te kolektorit te vijeter te cilet kalojn neper bazen e shkolles se re PResnd = s
TOTLALI 25,824.93
3 Devijimi ] Kabilit egzistues t& rrymés pér furnizimin e shkollés sé Bujgésis
3.1 Furnizimi dhe montimi | Kabellit PPOO A, 1kV, 4x50mm2 m' 131 8.40 1,100.40
3.2 Lidhese termotkurese te Kabllave nentoksore 1 kV, 4x50mm?2 set 3 80.00 80.00
33 Shtrenguese rrymore izoluese FIDQS (35)50-150/{35)50-150 copé 4 10.00 40.00
3.4 Gezhoja(kapsolla) lidhese per kabell 4x50 mm2 Al-AL set 1 20.00 20.00
3.5 Ndertimi | kanalit Kabellore me dy gypa @200 mm per kabliin 0.4 kV dhe
10(20) kV me dimensione {0.65x1.20xL)m (Tipi | kanalit K-3) m' 116 10.00 1,160.00
I B Ndertimi | pusetave me dimensione te brendeshme {1.2x1,2x1.8}m. copé 3 500.00 2,700.00
37 Kapak me kornize per puseta me dimensione 65x65cm me mbishkrimin
’ "ELEKTRIKA" 20kV (400kN}, kapak metalik copé 3 120.00 360.00
3.8 Prerja e asfaltit dhe betonit tek rruget dhe troturet m'’ 43 36.00 1,728.00
39 Furnizimi me materjal dbe riparimi t asfaltit dhe betonit tek rruget dhe
’ trotuaret m2 19 30.00 570.00
310 |Gypa te brinjezuar PF me diameter B200 SN 4, (4 kN/mm2) m' 232 6.80 1,577.60
Matja e rezistences se tokezimit - atestet, shqyrtimi | izolimit te Kabltave,
Ll TS 10{20)/0.4kV dhe punimi | projektit te realizimit paushall 1 1,000.00 1.000.00
10,336.00
4 BETON! 10 UJLESHUES
st " Venc!.osja e aditivit superplastifikues pér sipérfaget e betonit deri ngé ym3 | 10533 9.00 9,479.70
kuotén 0.00
9,479.70
REKAPITULIM ]
H 1 Punet e Trases sé re té Kolektorit 11,200.00
1 2 |Punet e Kolektorit té Ri 25,824.93
: Devijimi | Kabllit egzistues té rrymés pér furnizimin e
3  |shkollés sé Bujgésis 10,336.00
Pérdorimi i aditivit pér sipérfaget e betonit deri
% |né kuotén 0.00 9,479.70

56,840.63




Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pri$tina —Municipality of Prishtina

Daté/a: 12.06.2023

Referenc-é Ndértimi i shkollés s& mesme 7 Shtatori
Nr | Prokurimit

616-22-10559-5-1-2

616 22 158 512
Pér/ Za/ To: Pérparim Rama

Zyrtar Kryesor Administrativ
Nga/ Od/ From: Visar Shehu

U.D Udhéheqés I Departamentit t€ Prokurimit

Tema/ Subjekat/Subject: Vendim per menagjer

Bashkangjitur gjeni Vendim per menagjer

Ndértimi i shkollés s& mesme 7 Shtatori

Me respekt
Sektori i Prokurimit !




Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo f

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina — Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryesor Administrativ

nr. 44-020/ 0y = 120247 /23 daté 13, 062055

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:
VENDIM
Caktohet Menaxheri dhe mbikéqyrésit pér realizimin e kontratés: Ndértimi i
shkollés s€¢ mesme 7 Shtatori

Nrl i prokurimit | 616-22-10559-5-1-2

Nri brendshém 616 22 158 512

Nazmije Tora — menagjer i kontratés
Arton Ajeti -mbikqyrés i menagjerit
2. Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te kétij vendimi caktohet:
Ylber Jashari -mbikqyrés
Avdirrahman Zuka-mbikqyres
Arban Shala-mbikqyrés
Amire Krasniqi-mbikqyrés
3. Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan té te Menaxhimit te Kontratés,
duke pérdorur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga
ana e te dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para
inicimit t& zbatimit t& kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e
kontratés do ta pércjelle tek departament i prokurimit.
4 . Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté t&
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.
5.Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés rishikon vlerésimin e performancés
sé kontratés
6.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesor Administrativ

Pérparim Rama
e e
Kopje: Menaxherit té projektit; /T_
Mbikéqyrisve te kontratis,
Departamentit te Prokurimit;
Drejtorit te Drejtorisé Pérkatése;

! 7e raportchet n& gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit

Adresa: Rr. UCK 2, 10000 Prishting, Kosové
Tel: +381 38 230 900, http:/'www.prishtina-komuna,org



Prokurimi Prishtine

From:

Sent:

To:

Cc:

Subject:
Attachments:

Pérshéndetje,

Ferit Fazliu

B May, 2023 11:16

Prokurimi Prishtine; Shehide Jashari; Blendina Dalipi

Visar Shehu; Krenar Xhaferi; Nazmije Tora

Ndryshimi i bendimit per menaxhimin e shkolles 7 Shtatori
Vendimi per menagjer shkolla 7 shtatori.pdf

Me kérkesén e drejtorit t& DIKMK kérkoi té zévendésohet

Blendina Dalipi me Arban Shala

né mbikéqyrje té kontratés té “Ndértimi i shkollés sé mesme 7 shtatori”

Me respekt,
Ferit Fazliu,

Msc-inxh i dipl. i ndértimtarisé

MA-Master i arteve n& administrim biznesi
Udhéheqés i Sektorit pér Menaxhimin e Kontratave t& Ndértimeve té Larta
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave

Komuna e Prishtinés

e-mail: ferit.fazlivitrks-gov.net

tel: 038 234 931 & IP tel 038 200 40072

mob: +383 44 151 074

ﬁ Kurseni letrén ......

mendoni para se té printoni.

Save paper......think before you print




Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opitina Pridtina — Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Zyrtari Kryzsor Administrativ

nr. daté
Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit N.03/1-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimi Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. 401, nxjerré:

VENDIM

Caktohet Menaxheri dhe mbikéqyrésit pér realizimin e kontratés: Ndértimi i
shkollgs s€ mesme 7 Shtatori

Nrli prokurimit | 616-22-10559-5-1-2

Nr i brendshém 616 22 158 512

Nazmije Tora ~ menagjer i kontratZs
Arton Ajeti-mbikqyr&s i menagjerit
2. Mbikéqyrés pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 te kétij vendimi caktohet:
Ylber Jashari-mbikqyrgs
Avdirrahman Zuka -mbikqyrés
Blendina Dalipi-mbikqyrése
Amire Krasnigi-mbikqyriése
3. Menaheri i kontratds, obligohet qe & hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratgs,
duke pérdozur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga
ana e te dy paléve (Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OF) para
inicimit t& zbatimit t& kontratés dhe nji kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e
kontratés do ta pércjelle tek departamenti i prokurirmit.
4. Menaxheri i kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin e plots t&
[artikujve/ shérbime/ punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.
5.Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontraiés rishikon vlerésimin e performancés
& kontratéls
6.Ky vendira hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Zyrtari Kryesor Administrativ
Pérparim Rama <
Kopje: Menaxherit t& projektit; = 2T
Mtik3Icyrasve te kontratés; i
Departamentit te Prokurimit;
Drejlorit te Drejtoris? Parkatése;

Y1y raportahet a8 g dokument apo kiirkes# né ['dhje me ket aktivitet t8 prokurimit

Adresa: Rr. UCK 2, 1000C Prishting, Kosovit
Tel: +381 38 230 900, http://www.prishtina-komuna org



SIGURIA

DIMENSION I RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010480007116

Peér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né& vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér t&: OLTI TRASING SH.P.K.
{n& vazhdim "tenderuesi")

Titulli i prokurimit; Ndértimi | shkollés s& mesme 7 Shtatori-puné shiesé
Numri i Prokurimit: 616 23 130 525

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekenomik déshiron t& depozitoi siguring n& shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japlm Operatorit Ekaenomik kété siguri:
ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garaniues dhe pérgjegjés para jush, n& emeér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 5,563.53 € Pes mije e Pes qinde e Gjashtedhjete e Tre e
Pesedhjete e Tre / njeqind Euro zotohemi & ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim .
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhefose shpenzime t& médha pé&r mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar g t& ekzekutoi kontratén e né&nshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose fumizues t& materialeve.

Pagesa né& shumeén e limituar prej 5,563.53 € si¢ &shié théng mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankeseg,
sa ma shpejté gé& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 02.9.2023

i
Nénshkrimi-dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve *SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 18.7.2023



Ragip Mustafa Drejtor 1 “Olti Trasing Sh.P.K“, me numeér umk identifikues 810514291, me
adresé né Bulevardi “Bill Clinton”, Lagjia: “Lakrishté”, pnr., né Prishtiné, 10 000, Republika
e Kosoves, né bazeé té nenit 16 té statutit t& kompanisé, mé daté 19.11.2021, léshon keté:

AUTORIZIM

Autorizohet znj. Begije Nekaj, zyrtare e prokurimit, me nr.ID: 1170397033, qé té bgjé
nénshkrimin e kontratés pér projektin me titull: “Ndértimi I shkollés sé mesme 7 Shtatori-puné

shtesé, me numér Prokurimit: 616 23 130 525, ku autoriteti kontraktues éshté: KOMUNA E
PRISHTINES.

Ky autorizim vlené vetem pér kontratén e larte cekur, i njéjti nuk mund t& pérdoret per
géllime té tjera.

Prishting, mé daté: 18.07.2023

rr.Bill Klinton, pn. 10 000 Prishtiae, Rgyrublika e Kosovés
e-Mail: oltitrasing2005%gmui.com, . - °
Tel: 038 500 893



